establece que la ejecución de las obras se encuentra a cargo del Departamento Ejecutivo; 

Que, por Decreto N° 3.270/21 se realizó el llamado a Licitación Pública N° 86, 

para contratar la Obra “NUEVAS PARADAS SEGURAS DE BUSES URBANOS EN LANÚS”; 

Que, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS CIENTO CINCUENTA Y UN 

MILLONES SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL SETENTA Y TRES ($ 151.621.073), la oferta total de la 

firma FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L., es de PESOS CIENTO CINCUENTA MILLONES NOVECIENTOS 

SETENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE, CON CINCUENTA CENTAVOS                                  

($ 150.970.457,50); 

Que, por Circular N° 02 de fecha 03 de enero del año 2022, se puso en

[...]

N° 02 de la Obra “NUEVAS PARADAS SEGURAS DE BUSES URBANOS EN LANÚS”, a la firma 

FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L., con domicilio real  y constituido en la calle Domingo Pedrera N° 

1.551, de la Localidad y Partido de Lanús, Provincia de Buenos Aires, por el monto de PESOS 

CIENTO VEINTITRÉS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DOCE, CON 

CINCUENTA CENTAVOS ($ 123.372.412,50), con un plazo de ejecución de ciento cincuenta  (150) 

días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones Particulares de Obras 

Públicas que forma parte de la Solicitud de Pedido N° 3-501-179/2021, correspondiente a la 

Licitación Pública N° 86.